
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 00494669872021 1.2. Nº Procedimento PE 00345/2022 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de preço para futura e eventual Aquisição materiais utilizados em cirurgias gerais e sub especialidades da unidade (tesoura para sistema de
vídeo, campo cirúrgico descartável, clipe de polímero, caneta de bisturi e outros), com vistas a atender a demanda deste Hospital de Base Doutor Ary
Pinheiro - HB, por um período de 12 (doze) meses.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Impugnação do edital pela empresa WINTER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA. Resposta no Despacho id. 0034064628

2 Impugnação do edital pela empresa JOHNSON & JOHNSON. Resposta no Despacho id. 0034064628

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

09.222.411/0001-04 SIM SIM SIM

02.814.280/0002-88 NÃO NÃO SIM

07.847.837/0001-10 NÃO NÃO SIM

58.950.775/0001-08 NÃO NÃO SIM

29.992.682/0001-48 NÃO NÃO SIM

33.764.881/0001-76 SIM NÃO SIM

15.253.620/0001-00 SIM SIM SIM

40.117.556/0001-87 SIM NÃO SIM

54.516.661/0080-05 NÃO NÃO SIM

28.387.424/0001-70 NÃO NÃO SIM

26.315.031/0001-25 NÃO NÃO SIM

32.481.041/0001-33 SIM NÃO SIM

26.715.034/0001-56 SIM NÃO SIM

06.314.345/0001-04 SIM SIM SIM

14.070.112/0001-23 NÃO SIM SIM

34.396.122/0001-60 SIM NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

40.117.556/0001-87 1

58.950.775/0001-08 1

07.847.837/0001-10 1, 10

09.222.411/0001-04 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 15

05.252.941/0001-36 1

15.253.620/0001-00 1, 2, 13

33.764.881/0001-76 1, 2, 5, 6, 13

28.387.424/0001-70 2, 3, 15

14.070.112/0001-23 4

26.315.031/0001-25 4

06.314.345/0001-04 4, 9

02.814.280/0002-88 7, 8

29.992.682/0001-48 10

26.715.034/0001-56 15
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Observações:

O Item 1 deste pregão foi objeto de recurso.  Tendo em vista que não houve elaboração de Relatório Final após a publicação da Ata Principal, e
considerando que somente o item 1 foi impugnado com recurso, a empresa e o valor adjudicado do item 1 indicados neste relatório correspondem ao
vencedor que consta da Ata complementar. Vencedor do Item 1 na ata Principal: JHONSON & JOHNSON LTDA Vencedor do Item 1 na ata Complementar:
STAR COMERCIO LTDA.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 13 de maio de 2024 10:56:12

BRUNA KAREN BORGES RODRIGUES
Pregoeiro Oficial

Matrícula
ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA

Equipe Apoio
Matrícula 300171478

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 05.252.941/0001-36 SIM NÃO 754.740,0000 429.840,0000 43,05%

2 34.396.122/0001-60 NÃO NÃO 57.900,0000 16.200,0000 72,02%

3 15.253.620/0001-00 NÃO NÃO 45.000,0000 42.000,0000 6,67%

4 32.481.041/0001-33 NÃO NÃO 2.005.878,0000 1.111.320,0000 44,60%

7 26.315.031/0001-25 NÃO NÃO 209.424,0000 151.500,0000 27,66%

8 26.315.031/0001-25 NÃO NÃO 314.136,0000 224.100,0000 28,66%

11 26.715.034/0001-56 NÃO NÃO 42.300,0000 42.300,0000 0%

13 06.314.345/0001-04 NÃO SIM 251.580,0000 251.580,0000 0%

VALORES TOTAIS 3.680.958,0000 2.268.840,0000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

5 Avental 30.066,0000 Fracassado

6 Avental 30.066,0000 Fracassado

9 Avental 29.456,1000 Fracassado

10 Avental 148.500,0000 Fracassado

15 Avental 49.500,0000 Fracassado

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

05.252.941/0001-36 1 Aceito 10/04/2024 Deferido 29/04/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

21/02/2022 Análise de viabilidade do Certame; Confecção do Termo de Referência; Cotação e Elaboração de Quadro Comparativo de Preço. SUPEL 09/06/2022 78

09/06/2022 Confecção de Instrumento Convocatório; Análise e Parecer Técnico da Procuradoria Geral do Estado. PGE 07/11/2022 107

07/11/2022 Ajustes no Termo de Referência, Minuta de Contrato e SAMS; Elaboração de Instrumento Convocatório Definitivo. SESAU 17/11/2022 8

17/11/2022 Publicação de Aviso de Licitação; Impugnações ao Edital e Resposta SUPEL 01/12/2022 10

01/12/2022 Publicação de Aviso de Suspensão do Certame; Ajustes no Termo de Referência e SAMS; SESAU 14/12/2022 9

14/12/2022 Nova Cotação e Elaboração de Quadro Comparativo Atualizado. SESAU 27/03/2023 73

27/03/2023 Publicação de Adendo Modificador; Apresentação e Análise Técnica das Propostas. SESAU 08/05/2023 30

08/05/2023 Apresentação e Análise Técnica das Amostras. SESAU 01/09/2023 84

01/09/2023 Apresentação de documentos de Habilitação; Solicitação e Cumprimento de Análise de Revisão e Complementação de Parecer
técnico das Amostras.

SESAU 27/02/2024 127

27/02/2024 Informação de Prosseguimento do Certame; Atualização de Propostas e Documentos de Habilitação SUPEL 02/04/2024 25

10/04/2024 Publicação de Ata da Sessão Pública; Apresentação e Resposta de Recurso Administrativo SUPEL 06/05/2024 18

06/05/2024 Aviso de Volta à Fase de Julgamento; Ajuste de Propostas e Documentos de Habilitação. SUPEL 08/05/2024 2

08/05/2024 Publicação de Ata Complementar e Termo de Adjudicação; Relatório Final. SUPEL 10/05/2024 2

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 135
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